et in assuetudinem policeri lenta
voce sermones infringere: crebri
us suspirare et omne verbu[m] se mi
serum et peccatorem clamare. et
si leui sermone offensus sis con
tinuo attollere supercilium: leuare
ceruicem. et delicatum illum o[ro]to
sonu[m] insano repenteq[ue] clamore
mutare. Eliam telus docuit hu
militatez qui cum maledicereur
non maledicebat. cu[m] pateretur u[er]o
cominabatur. Eluerantur signe
la verborum cestent simulati ge
stus virtutum humilem patientie. p
bant inturie. Hec ille. Quia ig
tur hypocrita opera crucis non
bona sed prava ut visum est ini[us]tia
peragit. Ideo crucifixi summa
non attingit. unde Gre. viii. mo
ralium. Simo crucem portans ne
qua[m] in cruce moratur: q[uod] omnis
hypocrita corpus quidem per ab
stinentiaz affligit: sed tamen per
amorem glorie mundo vivit.

B Etsunt lanani et linum. p

uer. xiiij. Mot. q[uod] de lino
per se et de lana per se sunt
boni et utiles panis. Sed de viro
q[ue] simul sit pannus sophisticus.
Ratio est quia tessera illa nimis
est deformis. Non enim simul co
venient quia unum est molle: re
liquum corrodet et lacerat. Spi
ritualis. Homo vacans divinis cor
de pariter et opere est optimus ho
mo etiam vacans corporalib[us] re
bus vivensq[ue] proprio suctore bea
tus est et bene sibi erit nisi legi dei

in aliquo tradicat: sed hypocritis
ta abscondens prauitatem inten
tionis. sub operib[us] p[otes]tissim[us] e[st].
Sen. malus tunc est pessimum cu[m]
simulat esse bonum. Figura. Deut. Fig.
xliij. ubi preceptum fuit sacerdo
tem nullatenus vestimento vulni
no et lana contexto. Spiritualiter
sacerdos quilibet fidele denotat.
Sumus enim genus sacerdotum.
lana et lino vestimentum contex
tum portant: qui prauitatem ope
rus nuntiat gestib[us] cooperire hu
milib[us]. vel q[uod] propria opera nunti
atur simulatione colorare. volunt
enim essentialiter esse mundani. et
per sophisticos gestu[m] habere et ap
parere divini. contra quos beatu[m]
Gre. exponens illud Ecclesiasti. Gre.
lx. ve peccatorum terram ingredien
ti duab[us] vijs sic dicit. Duab[us] q[ui]ppe
vijs peccator terram ingreditur
quando et dei est. q[uod] opere exhib
et. et mundi quod per cogitatio
nem querit. Dicit ergo et si excludere
da sint a[m]etibus omnium fidelium
v[er]o: sublimius tam[en] debet excla
di ab animo predicatorum diuinum
verbū. ne ipsi verbum dei humili
liter loquentes ore bonum exteriorius
prava intentione corripant. Gre. Gre.
viii. moralium figuram supradi
ctam exponens ait. Non indues
vestem lana et lino contextaz. per
lanam simplicitas. per lino sub
tilitas designatur. Et nimisq[ue] ve
stis que ex lana et lino pectis lino
interius celat lanamq[ue] exteri[us] de

Hipochrita

mōstrat. vestē ergo ex lana lino
qz cōtextam induit qui in actōe
et loquitione qua vtitur intus subti-
litate3 malitie operit. et simplicita-
tem foris innocentie ostendit.

L Ercutier te deus paries
p dealbate. Act. xxij. Non
bū pōt iudicari de q mā
domus sit edificata foris dealba-
ta cemento. Nam interdū erit in-
teri⁹ de luto. et creditur foris de po-
litis lapidib⁹. qz cemēto vel calce
pōt latere vtrūqz. Sed si qz mu-
rum modicū martello fodiat sta-
tim d̄ qua materia domus sit ple-
narie experietnr. Spūaliter. Nō
pōt homo plene cognoscip deal-
bationē exteriorū operū qualis
intrinsecus per intentionē consi-
stat. qz sepe hypocrita per exterioria
opera artificialiter ouez simili-
cem se ostendit: et intus erit lup⁹

Bre. rapar. vnde Greg. in moralibus
hanc artem describens ait. hypo-
crisis est v̄tū simulatione: clau-
sam viciū abscondere et arte palpa-
re. Non igit pōt intelligi qual' in-
teriorū lateat: qz homo solū vider-
que foris sunt: dens aut̄ solus in-
tuet cor. Sed si martello alicuius
cōtumelie feriat qzvis plane. sta-
tim apparebit quod intrinsec⁹ la-
tebat. **Fig.** figura Lēech. viii. rbi dñs
dixit ipsi. ppheete fili hois fode pa-
rietem. Et subditur. Et cuz fodis-
sem parietē apparuit hostiū vnu.
Et dixit ad me ingredere et vide
abominationes pessimas. Et in-

gressus vidi. Et ecce oīo similis-
do reptiliū et aialium abhomina-
tio. et vniuersa ydola isrl⁹ depicta
erant in pariete in circuitu p torū
et lxx. viri de sentorib⁹ dom⁹ ysl⁹.
Spūaliter p parietē occultantē q
sunt itra domū denotat hypocri-
ta abscondens prauā intentionē
in corde. persoditur v̄o paries. cū
hypocrita exponitur alicui⁹ cōtū
melie sine iniurie aut icrepationis
examini. statim. n. aperit hostiū
nequitie et malignitas q latebat ī
corde. statim ore panditur p iraz
et impatientiam. et etiā videbunt
oculta patefieri. videbatur nanqz
similitudo repelliū atqz serpentū
p quaz subaudi superbitā et iuidā
videbatur bāutorū aialium abho-
minatio p quā subaudi luxuriā et
crapulā. videbāt vniuersa ydola
ysrael. p que subaudi cupiditates
et auaritiaz q sunt ydoloꝝ seruit⁹.
Sed inter ista apparent. Icx. viri
ex israel. qz. deceem pcepta. et. vii.
missio cordie opa soluzib⁹ depicta
sunt p quādā silitudinē et hypocri-
sim sed vere non persistit. Et sic
patet qsl̄ hypocrisis absco debat
multa mala: que aduersitatis pro-
batio manifestat. **De.ra.** hypocri-
sis est subtile malū: secretū virus
latēs venenū: et tutū tinea. hypo-
crisis secura simulat prosp̄a salutē.
curiosa mentit et crudeli arte vir-
tute trūcat iunctione virtutū seu
niū perlmit ieiunio ofonem ofo-
ne evacuat misericordiā misatio-